

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA ADA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODKARPACKIE	Powiat M. PRZEMYŚL
Gmina M. PRZEMYŚL	Ulica ZAMOYSKIEGO	Nr domu 15	Nr lokalu
Miejscowość PRZEMYŚL	Kod pocztowy 37-700	Poczta PRZEMYŚL	Nr telefonu 167336077
Nr faksu	E-mail kontakt@fundacja-ada.pl	Strona www www.fundacja-ada.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2008-09-19		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-10-29		
5. Numer REGON	18037432400000	6. Numer KRS	0000313847
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Justyna Nadwodna	Prezes Zarządu	TAK
	Izabela Grzejek	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Magdalena Hickiewicz Lichota	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Magdalena Kud-Fedaczyńska	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
Radosław Fedaczyński	Członek Rady Fundacji	TAK
Jakub Kotowicz	Członek Rady Fundacji	TAK
Krystian Koterbicki	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
Krzysztof Polniak	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
Maria Duszyk-Zemczak	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Fundacja ADA realizuje cele statutowe w zakresie ochrony zwierząt, ochrony przyrody oraz działalności społecznej. Jej nadrzędnym celem jest przeciwdziałanie wszelkim formom okrucieństwa, przemocy i znęcania się nad zwierzętami oraz zapewnienie im pomocy, opieki i odpowiednich warunków życia.

Fundacja prowadzi działania na rzecz ratowania, leczenia, rehabilitacji i ochrony zwierząt dzikich, domowych, gospodarskich i hodowlanych. Obejmuje opieką zwierzęta chore, ranne, osierocone, porzucone, zaniedbane oraz będące ofiarami wypadków lub działalności człowieka. Zapewnia im diagnostykę, leczenie, rehabilitację, właściwe warunki bytowe oraz – w przypadku zwierząt dzikich – przygotowanie do powrotu do środowiska naturalnego lub zapewnienie dożywotniej opieki, jeżeli powrót na wolność nie jest możliwy.

Istotnym celem Fundacji jest ograniczanie zjawiska bezdomności zwierząt poprzez prowadzenie działań adopcyjnych, programów sterylizacji i kastracji, propagowanie odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami oraz wspieranie placówek i osób niosących pomoc zwierzętom.

Fundacja podejmuje działania na rzecz ochrony przyrody i zachowania bioróżnorodności, w szczególności poprzez ochronę siedlisk, wspieranie zagrożonych gatunków zwierząt, prowadzenie działań na rzecz reintrodukcji oraz poprawy warunków bytowania dzikich zwierząt.

Ważnym obszarem działalności jest edukacja ekologiczna i prozwierzęca. Fundacja organizuje szkolenia, warsztaty, prelekcje, kampanie społeczne i działania informacyjne promujące humanitarne traktowanie zwierząt, ochronę środowiska oraz odpowiedzialność człowieka za los zwierząt. Współpracuje z instytucjami publicznymi, organizacjami społecznymi, placówkami naukowymi oraz wolontariuszami w kraju i za granicą.

Fundacja realizuje również cele społeczne poprzez wspieranie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym osób bezrobotnych i z niepełnosprawnościami, prowadzenie działań reintegracji społecznej i zawodowej oraz tworzenie warunków umożliwiających aktywne uczestnictwo w życiu społecznym i rynku pracy. W celu realizacji swoich zadań Fundacja prowadzi działalność nieodpłatną, odpłatną oraz działalność gospodarczą, z której dochód w całości przeznaczany jest na realizację celów statutowych.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Cele statutowe Fundacja ADA realizuje poprzez prowadzenie kompleksowych działań na rzecz ochrony zwierząt, ochrony przyrody oraz edukacji społecznej. W szczególności Fundacja: - prowadzi ośrodek rehabilitacji dzikich zwierząt, zapewniając ich przyjmowanie, diagnostykę, leczenie, rehabilitację, readaptację do życia na wolności oraz – w przypadkach uzasadnionych stanem zdrowia – całodobową opiekę nad zwierzętami, które nie mogą zostać wypuszczone do środowiska naturalnego; - prowadzi działania na rzecz zwierząt bezdomnych, porzuconych, chorych i skrzywdzonych poprzez zapewnienie im opieki, leczenia, rehabilitacji, żywienia, socjalizacji, pracy behawioralnej oraz przygotowania do adopcji; - prowadzi działalność adopcyjną obejmującą przygotowanie zwierząt do adopcji, poszukiwanie odpowiedzialnych opiekunów, prowadzenie procedur adopcyjnych oraz wsparcie po zakończeniu procesu adopcji; - realizuje działania mające na celu ograniczanie bezdomności zwierząt poprzez organizowanie i finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji oraz propagowanie odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami; - prowadzi interwencje dotyczące zwierząt wymagających pomocy oraz współpracuje z właściwymi służbami i instytucjami w przypadkach podejrzenia znęcania się nad zwierzętami lub naruszenia przepisów dotyczących ich ochrony; - prowadzi działania na rzecz ochrony gatunków dziko żyjących oraz ich siedlisk, wspierając zachowanie różnorodności biologicznej i ochronę przyrody; - organizuje i prowadzi działalność edukacyjną, informacyjną i szkoleniową w zakresie ochrony zwierząt, ochrony przyrody, ekologii oraz humanitarnego traktowania zwierząt, kierowaną do dzieci, młodzieży i osób dorosłych; - organizuje kampanie społeczne, wydarzenia, akcje informacyjne oraz działania promujące odpowiedzialną opiekę nad zwierzętami i budowanie właściwych postaw społecznych; - współpracuje z organizacjami pozarządowymi, jednostkami samorządu terytorialnego, placówkami naukowymi, lekarzami weterynarii, służbami oraz innymi podmiotami realizującymi cele zbieżne z celami Fundacji; - prowadzi działalność wydawniczą, informacyjną i promocyjną, przygotowuje materiały edukacyjne oraz wykorzystuje środki masowego przekazu i media społecznościowe do upowszechniania wiedzy z zakresu ochrony zwierząt i przyrody; - organizuje i rozwija wolontariat oraz angażuje społeczność lokalną i darczyńców w działania na rzecz zwierząt; - pozyskuje środki finansowe, darowizny rzeczowe oraz inne zasoby niezbędne do realizacji celów statutowych, organizując zbiórki, akcje charytatywne oraz współpracę z partnerami społecznymi i biznesowymi; - wspiera osoby zagrożone wykluczeniem społecznym poprzez tworzenie możliwości aktywizacji społecznej i zawodowej oraz angażowanie ich w działania służące ochronie zwierząt i środowiska.
---	--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
	Fundacja ADA jest miejscem wyjątkowym. To rozbudowany, działający każdego dnia system ratowania, leczenia i rehabilitacji zwierząt, w którym pomoc zaczyna się w chwili pierwszego zgłoszenia i nie kończy na przyjęciu zwierzęcia pod dach. Za tą pracą stoją lata doświadczenia, profesjonalne zaplecze medyczne i zespół ludzi, dla których każde życie ma znaczenie. W samym 2025 roku Fundacja objęła opieką ponad 1,3 tysiąca zwierząt - 561 psów i kotów oraz 781 zwierząt dzikich należących do kilkudziesięciu gatunków: od jeży, wiewiórek, saren i zajęcy, przez bociany, sowy, pustułki i drozdy, po nietoperze, lisy, kuny, popielice czy żółwie. Trafiają tu również zwierzęta gospodarskie i egzotyczne. Każde otrzymuje opiekę dobraną indywidualnie do gatunku, wieku i stanu zdrowia. Sercem pomocy jest profesjonalna opieka. Zwierzęta są diagnozowane, prześwietlane, operowane, rehabilitowane i karmione -

często ręcznie, dzień i noc, gdy są zbyt małe lub zbyt słabe, by jeść same. W 2025 roku wykonano dziesiątki tysięcy zabiegów, badań laboratoryjnych, prześwietleń, iniekcji i konsultacji, tysiące dni leczenia szpitalnego, a same osierocone pisklęta i młode ssaki otrzymały blisko trzydzieści tysięcy ręcznych dokarmień.

Fundacja prowadzi Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt Chronionych, ratuje dzikie zwierzęta będące ofiarami wypadków, kolizji, wycinki drzew i działalności człowieka. Najwięcej pracy przypada na wiosnę i lato, gdy trafiają tu osierocone młode wymagające całodobowej opieki. Ośrodek dysponuje szpitalem z oddziałem neonatologiczno-pediatrycznym dla najmłodszych pacjentów oraz Twierdzą Zwierząt Wykluczonych we Fredropolu, gdzie zwierzęta odzyskują sprawność przed powrotem na wolność. Te, które nie mogą już samodzielnie żyć w naturze, znajdują bezpieczny, stały dom w azylu.

Zwierzętom domowym Fundacja pomaga w Centrum Adopcyjnym, Kocim Imperium oraz w wyjątkowej Psiej Wiosce. To autorski model opieki Lek. Wet. Radosława Fedaczyńskiego: zamiast betonowych boksów psy mieszkają w klimatyzowanych domkach, uczą się życia w warunkach zbliżonych do domowych, spacerów i zaufania do człowieka. Dzięki temu łatwiej dobrać im właściwą rodzinę i ograniczyć ryzyko nieudanej adopcji. Każda adopcja to nie samo przekazanie zwierzęcia, lecz przemyślany proces: diagnostyka, leczenie, socjalizacja, praca behawioralna. Szczególną troską otaczane są zwierzęta najtrudniejsze: chore, starsze i po traumach, które w zwykłym systemie miałyby niewielkie szanse.

Fundacja jest też miejscem pierwszego kontaktu dla wszystkich, którzy znaleźli ranne lub bezradne zwierzę. Przez siedem dni w tygodniu odbiera telefony i wiadomości, doradzając, jak bezpiecznie zabezpieczyć zwierzę, czy i czym je karmić, dokąd je przewieźć, a często wyjaśniając, że zdrowego młodego zwierzęcia nie należy zabierać z natury. Reaguje również na zgłoszenia o krzywdzeniu, zaniedbaniu i porzucaniu zwierząt, koordynując pomoc między właścicielem, lekarzem weterynarii, gminą i służbami. Nawet gdy zwierzę ostatecznie nie trafia do Fundacji, zespół pomaga znaleźć dla niego właściwe rozwiązanie.

W strukturze Fundacji działają: Centrum Adopcyjne, Psia Wioska, Kocie Imperium, Szkoła Podstawowa dla Psów, Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt Chronionych (szpital, oddział neonatologiczno-pediatryczny), Twierdza Zwierząt Wykluczonych we Fredropolu, azyl dla zwierząt trwale niezdolnych do powrotu na wolność, Bastion dla Nietoperzy oraz schronienie dla zwierząt gospodarskich. Fundacja prowadzi też działalność gospodarczą pod marką ADA Atelier, z której dochód przeznaczany jest na cele statutowe.

Wszystko to wspierają rozbudowane działania edukacyjne, dziesiątki kampanii społecznych oraz codzienna praca opiekunów, lekarzy i wolontariuszy. Za Fundacją ADA stoją tysiące uratowanych zwierząt i przekonanie, że pomoc nie może kończyć się na ratowaniu życia, musi dawać zwierzętom bezpieczną, godną przyszłość.

W roku sprawozdawczym Fundacja realizowała swoje cele statutowe za pośrednictwem placówek oraz projektów przeznaczonych do opieki nad różnymi grupami zwierząt. Poszczególne miejsca tworzyły uzupełniający się system pomocy obejmujący przyjmowanie zwierząt, diagnostykę, leczenie, rehabilitację, socjalizację, przygotowanie do adopcji, powrót do środowiska naturalnego, a także zapewnienie stałego azylu zwierzętom, które nie mogły wrócić do samodzielnego życia.

1. Centrum Adopcyjne Fundacji ADA

Centrum Adopcyjne obejmowało opieką zwierzęta towarzyszące, przede wszystkim psy i koty, a także gryzonie oraz inne małe zwierzęta domowe. W ramach Centrum prowadzono leczenie, rehabilitację, socjalizację, pracę behawioralną oraz przygotowanie podopiecznych do odpowiedzialnej adopcji.

Działalność Centrum była realizowana w kilku wyspecjalizowanych lokalizacjach:

a) Pokazowa Psia Wioska przy ul. Jana Zamoyskiego 15 w Przemyślu

Placówka obejmowała przestrzeń przeznaczoną do pobytu, rehabilitacji i socjalizacji psów. Znajdowała się tam również część rekreacyjna oraz plac zabaw umożliwiający prowadzenie zajęć ruchowych, obserwację zachowania zwierząt i przygotowywanie ich do funkcjonowania w przyszłych domach.

b) Psia Wioska w Żurawicy

Psia Wioska w Żurawicy stanowiła spokojne miejsce czasowego pobytu psów oczekujących na adopcję. Została zorganizowana w taki sposób, aby ograniczać stres związany z bezdomnością, wcześniejszymi doświadczeniami oraz długotrwałym pobytom w placówce opiekuńczej. Psy korzystały z rozległych, ogrodzonych terenów spacerowych położonych w otoczeniu pól i zieleni. Przestrzeń ta umożliwiała im swobodny ruch, odpoczynek, stopniowe odzyskiwanie równowagi emocjonalnej oraz pracę z opiekunami i behawiorystami. Psia Wioska nie była jedynie miejscem oczekiwania na adopcję. Prowadzona tam opieka miała przygotowywać psy do przyszłego życia rodzinnego poprzez naukę codziennych zachowań, budowanie zaufania do człowieka, oswojenie nowych sytuacji oraz rozwijanie umiejętności potrzebnych po zamieszkaniu w domu stałym.

c) Kocie Imperium przy ul. Dworskiego w Przemyślu

Kocie Imperium pełniło funkcję specjalistycznego centrum opieki nad kotami. Przebywały tam zarówno zwierzęta przygotowywane do adopcji, jak i koty wymagające długotrwałego leczenia, szczególnej pielęgnacji lub stałego pobytu pod opieką Fundacji. W ramach placówki funkcjonował również azyl dla kotów przewlekłe i nieuleczalnie chorych, starszych oraz takich, których stan zdrowia lub szczególne potrzeby znacznie ograniczały możliwość znalezienia domu adopcyjnego.

d) Szkoła Podstawowa dla Psów im. dr. Radosława Fedaczyńskiego przy ul. Batorego w Przemyślu

Placówka była przestrzenią przeznaczoną do prowadzenia socjalizacji, nauki podstawowych zachowań i pracy behawioralnej z psami pozostającymi pod opieką Fundacji. Szczególną uwagę poświęcano zwierzętom lękowym, wycofanym, po przejściach lub mającym trudności z prawidłowym funkcjonowaniem w relacji z człowiekiem. Działania podejmowane w ramach Szkoły miały zwiększać szanse psów na trwałą adopcję, ułatwiać im przystosowanie do warunków domowych oraz ograniczać ryzyko późniejszych problemów adaptacyjnych.

2. Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt Chronionych Fundacji ADA

Drugim głównym obszarem działalności był system pomocy zwierzętom dzikim, chronionym, egzotycznym i gospodarskim. Obejmował on działania ratunkowe, diagnostykę, leczenie, opiekę specjalistyczną, rehabilitację oraz przygotowanie zwierząt do

powrotu do naturalnego środowiska.

Działania te prowadzono w następujących placówkach:

a) Szpital i ośrodek rehabilitacji dzikich zwierząt

W placówce przyjmowano zwierzęta wymagające pilnej diagnostyki, leczenia, zabiegów oraz dalszej rehabilitacji. Opieką obejmowano między innymi zwierzęta poszkodowane w wypadkach komunikacyjnych, po kolizjach z budynkami, liniami energetycznymi lub innymi przeszkodami, a także osobniki osłabione, osierocone, ranne bądź dotknięte skutkami działalności człowieka.

b) Twierdza Wykluczonych we Fredropolu

Twierdza Wykluczonych stanowiła zaplecze dalszej rehabilitacji dzikich zwierząt, które po zakończeniu intensywnego leczenia wymagały odzyskania sprawności, kondycji oraz zachowań niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania.

c) Azyl dla dzikich zwierząt we Fredropolu

Azyl przeznaczony był dla zwierząt, które wskutek trwałych obrażeń, niepełnosprawności lub innych ograniczeń nie mogły bezpiecznie powrócić do naturalnego środowiska. Zapewniano im stałą opiekę, odpowiednie warunki bytowe, żywienie i nadzór weterynaryjny.

Placówka pozwalała objąć opieką również te zwierzęta, w przypadku których zakończenie leczenia nie oznaczało możliwości wypuszczenia na wolność. Dzięki temu mogły one pozostać w bezpiecznym miejscu, dostosowanym do ich stanu i potrzeb gatunkowych.

d) Schronienie dla uratowanych zwierząt gospodarskich

W schronieniu przebywały zwierzęta gospodarskie uratowane z warunków zagrażających ich zdrowiu lub życiu, pochodzące z interwencji albo wymagające zapewnienia bezpiecznego miejsca dalszego pobytu. Oprócz schronienia Fundacja zapewniała im leczenie, właściwe żywienie, odpowiednią przestrzeń oraz opiekę uwzględniającą potrzeby poszczególnych gatunków.

Działalność placówki ma zwracać uwagę na konieczność ochrony zwierząt gospodarskich przed zaniedbaniem, przemocą i niehumanitarnym traktowaniem.

e) Bastion dla Nietoperzy

Bastion dla Nietoperzy był specjalistycznym miejscem przeznaczonym do ratowania i rehabilitacji nietoperzy. Trafiały tam między innymi osobniki ranne, osłabione, wychłodzone, znalezione w budynkach lub pozbawione bezpiecznego schronienia.

3. Ada Atelier

Ada Atelier stanowiło obszar działalności gospodarczej prowadzonej przez Fundację. Uzyskiwane w jej ramach dochody przeznaczano w całości na finansowanie i realizację celów statutowych, w szczególności na pomoc zwierzętom, ich leczenie, żywienie, rehabilitację oraz utrzymanie miejsc, w których przebywali podopieczni Fundacji. Działalność Ada Atelier stanowiła dodatkowe źródło środków przeznaczanych na prowadzenie działalności pożytku publicznego.

4. Przedsiębiorstwo społeczne

W strukturze Fundacji funkcjonowało również przedsiębiorstwo społeczne, łączące działalność organizacji z aktywizacją osób mających trudności z wejściem lub powrotem na rynek pracy. Podejmowane działania służyły tworzeniu możliwości zdobywania doświadczenia zawodowego, rozwijania umiejętności, wzmacniania samodzielności oraz stopniowego powrotu do aktywności społecznej i zawodowej. Jednostka ta uzupełniała działalność Fundacji o wymiar społeczny, pokazując, że pomoc zwierzętom może być równocześnie przestrzenią integracji, edukacji i wsparcia ludzi.

Tak zorganizowane zaplecze umożliwiało Fundacji prowadzenie pomocy w sposób kompleksowy i dostosowany do potrzeb poszczególnych zwierząt. Każda z placówek pełniła odrębną funkcję, jednak wszystkie współpracowały w ramach jednego systemu obejmującego ratowanie życia, leczenie, rehabilitację, przygotowanie do adopcji, powrót do natury oraz zapewnianie stałej opieki zwierzętom, które nie mogły żyć samodzielnie.

W ciągu 12 lat działalności Centrum Adopcyjnego Fundacja uratowała i znalazła domy dla wielu zwierząt towarzyszących, w tym m.in.:

PSY: Abbie, Abi, Adela, Adela, Afrodyta, Agata, Agnes, Agora, Agusza, Airwaves, Ais, Aisza, Akir, Akop, Akord, Al, Alba, Albert, Aleks, Alex, Alex, Alex, Alfa, Alfa, Alma, Alona, Altar, Alutka, Alvin, Ambeer, Amber, Americano, Ami, Amika, Amira, Amor, Ananas, Anastazja, Anastazja, Anda, Andy, Angus, Ani, Aniela, Anita, Anteja, Anthony, Apollo, Apsika, Ara, Aramis, Arbuz, Arbut, Ares, Ares, Areta, Argi, Argos, Aria, Ariel, Arizona, Armia, Arni, Aron, Astelix, Astro, Asya, Atena, Atlanta, Atos, Atos, Audrey, Aurelia, Aurora, Aurora, Awa, Axa, Aza, Azja, Azor, Azor, Azor, Azor, Babi, Bafi, Bajka, Bajlo, Bajo, Bakuś, Balbinka, Bali, Balou, Bambi, Bambi, Bambus, Banfi, Barbie, Barks, Barney, Barry, Bartek, Bartuś, Bartuś, Bary, Basil, Basiu, Bastek, Baster, Bastian, Bastor, Bazia, Bazyl, Bazyli, Bazyli, Beauty, Bee, Beethoven, Bekon, Bela, Belcia, Belka, Bella, Bella, Bella, Bella, Bemol, Bemolka, Bendzi, Benek, Benek, Benio, Benita, Beniu, Bentley, Beny, Bernard, Berni, Berry, Beryl, Beta, Beti, Beti, Betka, Betwik, Biały, Bibi, Bibi, Bilbo, Bill, Bimber, Binber, Bingo, Bingo, Bino, Birra, Biszkopcik, Biszkopt, Bjorn, Black, Black, Blacki, Blackie, Blackie, Blondi, Blossom, Boa, Bobek, Bobo, Boczek, Bogart, Boguś, Boguś, Bolek, Bolek, Bolek, Boluś, Bona, Bongo, Boni, Boni, Boo, Bor, Bordi, Borek, Borsuk, Borys, Borysko, Borówka, Boyka, Boyko, Bożenka, Brajan, Bratek, Brazylia, Brenda, Brokuł, Bronusia, Browar, Bruno, Bruno, Bruno, Bruno, Brytan, Brytan, Bryza, Brzoskwinia, Brzoskwinka, Brzoza, Bubba, Bubu, Budek, Budka, Bunia, Burek, Burek, Bursztyn, Burza, Buster, Busz, Butcher, Caffé, Calla, Calypso, Cappuccino, Carev, Carmen, Cela, Celest, Celina, Cezar, Cezarek, Chacha, Chanel, Chanel, Charlie, Charlie, Chase, Chałka, Chicago, Chilli, Chloe, Chmura, Chrom, Chrupek, Chrupka, Chudy, Chupachups, Cintra, Ciri, Clover, Coat, Coca, Coco, Cola, Cola, Colada, Colette, Combo, Cookie, Cookie, Corazon, Cortina, Crazy, Cristina, Cuba, Cuma, Curie, Cygan, Cyna, Cyna, Cynamon, Cynamon, Cynamon, Cynk, Cynka, Cypis, Cyprianek, Cyprys, Cyryl, Cytron, Cytron, Cywil, Cywilka, Czaczci, Czako, Czarek, Czarny, Czarny, Czaro, Czarusia, Czarus, Czeka, Czekolada,

Czekoladka, Czereśnia, Czerko, Czerwony, Czesia, Czesio, Czika, Czika, Czita, Czoko, Czort, Dafne, Dagar, Dagna, Daisu, Dakota, Daksa, Daktyl, Dalia, Dalia, Dambo, Dante, Danusia, Dara, Dara, Dayzy, Dejzdi, Dekster, Dekster, Deli, Denver, Derpy, Dexter, Di, Diabełek, Diablo, Diablo, Diana, Diana, Diksi, Diksona, Diksona, Dingo, Dior, Diora, Diora, Diora, Disela, Diuna, Diwalii, Djudi, Dobek, Dolar, Dolar, Dominiaka, Dona, Donat, Dora, Dora, Dorcia, Dorotka, Dos, Dos, Dosia, Dqalia, Drab, Drago, Drops, Dropsik, Duduś, Duk, Duke, Dymek, Dąb, Dżery, Dżet, Dżul, Earl, Ed, Edward, Egon, Eksplozja, Ekspresso, Ekwador, Elek, Elizabeth, Eljot, Ella, Elmo, Elton, Elza, Elza, Emi, Emilka, Emka, Emma, Ergo, Eryk, Etos, Euro, Everest, Fafi, Fala, Falkor, Fama, Fanta, Farcik, Fasolka, Faworek, Fela, Felicita, Felinka, Felix, Fenek, Ferb, Ferdek, Ferdinando, Fernando, Fido, Figa, Figa, Figiel, Figiel, Filadelfia, Filcek, Filcek, Filcuś, Filip, Filip, Filipek, Fineasz, Fioletowa, Fiona, Fiolek, Fiprex, Flap, Flat, Flexi, Flip, Flor, Flora, Flora, Florina, Florka, Ford, Forest, Fox, Fox, Foxy, Franek, Franek, Franek, Frania, Franklin, Fred, Fred, Freja, Freja, Fretka, Freud, Frezja, Frida, Frigg, Frytka, Fuks, Fuks, Fulla, Funia, Funt, Fusi, Gabi, Gabi, Gabor, Gabrysia, Gacek, Gacek, Gaja, Gaja, Gala, Galan, Gama, Ganess, Ganna, Gapa, Gapcio, Gapi, Garet, Gary, Gaston, Geralt, Geri, Gersimi, Gerwazy, Ghost, Giermek, Gild, Gin, Ginny, Gipsi, Glinka, Gloria, Gloria, Gobi, Goldi, Gorge, Goździk, Gracja, Granatowa, Granda, Granda, Grant, Gratka, Greta, Grey, Grey, Grima, Groszek, Gru, Grurka, Grzanka, Grześ, Grzmot, Gucci, Gucia, Gucio, Gufi, Gumiś, Gunkan, Gwiazdeczka, Hans, Hans, Happy, Haps, Haps, Hard, Harley, Harold, Harpi, Harry, Harry, Harry, Heidi, Hela, Hela, Henry, Hera, Herkules, Herman, Hermes, Hermi, Hermiona, Heros, Hija, Hipcio, Holly, Homer, Hopcio, Hope, Horacy, Hrefna, Hubba, Hugo, Iggy, Igor, Igła, Illampu, Imbir, Ira, Ira, Irmina, Iron, Iruka, Isia, Iskra, Iwo, Izi, Jack, Jadzia, Jafar, Jager, Jagódka, Jamajka, James, Jane, Janusz, Jara, Jaskier, Jaskier, Jazz, Jaś, Jaśmina, Jessica, Jogi, John, Joker, Joko, Julek, Julia, Julia, Julka, Julka, Juma, Józefina, Jędrus, Ka, Kacek, Kacper, Kaja, Kaja, Kajtek, Kaktus, Kalafior, Kali, Kalia, Kama, Kama, Kamio, Kaniu, Kapek, Kara, Kardamon, Karmel, Karmel, Karmen, Karol, Karolek, Karolek, Karolek, Karolka, Kasanowa, Kaspian, Kaspian, Kasztan, Kateryna, Kawior, Kazek, Kazimierz, Kazio, Kenzo, Kevin, Keysy, Kier, Kiero, Kila, King, Kira, Kitkat, Kiwi, Klara, Klara, Klara, Klemnetyńka, Kleo, Kler, Klon, Klusek, Klusia, Kminek, Knoppers, Kodżak, Koker, Kokos, Koks, Kolumbia, Kopciuszek, Kora, Korbi, Kosmo, Kreska, Kropka, Kropka, Kropka, Krystian, Kryszna, Krzywołapek, Krzyś, Kubeł, Kubuś, Kulka, Kulka, Kusza, Kłacia, Labek, Lady, Laka, Lala, Lampo, Lance, Lapek, Lapsi, Lara, Lars, Larsi, Latka, Latte, Latte, Laura, Lawenda, Lazor, Lazur, Leda, Lee, Lejek, Lejka, Lemon, Lena, Lena, Lena, Lenek, Lenka, Lenox, Leny, Leo, Leon, Leon, Lesio, Leska, Lexi, Leya, Lia, Libre, Libruś, Liczi, Lidia, Lili, Lili, Lilian, Lily, Lily, Linda, Linka, Lisia, Logan, Loki, Lola, Lola, Lolek, Lolek, Lora, Loren, Louise, Lovely, Lovely, Lubisia, Lubisiek, Lubisiuniek, Lubiś, Lucia, Lucky, Lucuś, Lucy, Ludwik, Luka, Lulu, Lumia, Luna, Luna, Luna, Luna, Luna, Lunia, Lusja, Maciek, Maddy, Magnolia, Mailo, Maior, Maja, Maja, Maja, Majk, Majka, Makar, Maks, Malaga, Malcolm, Malina, Malwa, Mamba, Mamba, Mango, Mango, Mania, Maoam, Mapet, Marchewka, Margareta, Margo, Marian, Marianek, Maris, Mariya, Marlon, Mars, Mars, Marshall, Marta, Marysia, Marysia, Marysia, Marzenka, Masza, Matylda, Matylda, Max, Max, Megan, Meggie, Megi, Meksyk, Meksyk, Mel, Mela, Mela, Mela, Melani, Melisa, Meredith, Messi, Mia, Miami, Miecio, Migotka, Mika, Miko, Mikołajek, Mikusia, Mikuś, Mila, Milka, Milka, Milusia, Mimi, Mina, Minek, Mini, Minutka, Mira, Mirinda, Misiek, Misiu, Misza, Misza, Mięta, Miła, Mo, Mohito, Moli, Moli, Monday, Mondzi, Monsun, Monte, Monti, Mooki, Morcia, Morisa, Morus, Moruś, Mucha, Muffinka, Mundeck, Murzynek, Muszka, Myrzyn, Myszka, Mędrka, Nadia, Napoleonka, Naruto, Naruto, Natan, Natasha, Negrita, Nemo, Nancy, Nerino, Nevado, Nico, Niebieski, Niedźwiadek, Niezapominajka, Nigiri, Nika, Nikiel, Niko, Nina, Nitka, Niunek, Niuniek, Niunka, Noah, Noami, Nobel, Nodi, Noe, Nola, Nora, Nori, Notuś, Nugat, Nuka, Nuki, Nulek, Nuna, Nutka, O'malley, Obi, Oczko, Odi, Odusia, Ogi, Ogień, Olaf, Olaf, Oleg, Oli, Onam, Onufry, Oponka, Orbit, Orion, Orsys, Orzeszek, Osa, Ostap, Otis, Ozzy, Paco, Padne, Panama, Panda, Pandi, Pantera, Papaya, Papi, Parys, Pati, Pati, Paulo, Pavlo, Pchełka, Pedro, Peg, Pekin, Pepa, Pepe, Peper, Perełka, Peru, Pesta, Pestka, Petit, Petro, Petronela, Peugeot, Pico, Piera, Pierożek, Pietruszka, Piksi, Pikuś, Pimpuś, Pina, Pinii, Piorun, Piorun, Pipuś, Pissis, Platyna, Pluto, Podróżnik, Pola, Pola, Pomarańcza, Pomarańczowy, Pompon, Portos, Portos, Portugalia, Posejdon, Poziomka, Prada, Pralinka, Preston, Prima, Prin, Princessa, Princessa, Prosecco, Psotka, Psotka, 7up, Ptysia, Ptyś, Ptyś, Pudzia, Puli, Puma, Pumba, Punia, Pusia, Pusia, Pusz, Puszka, Pysia, Quatro, Queen, Ra, Rado, Radowid, Raffaello, Rafi, Rafi, Rafka, Ragnar, Raksza, Rality, Rama, Rambo, Rebrow, Rebus, Reginka, Reksio, Reksio, Remi, Rexio, Ricki, Riga, Rika, Rika, Riko, Rim, Rino, Rita, Robciu, Rocas, Rocky, Roka, Roki, Roki, Rollex, Romek, Romuś, Ron, Ronaldo, Roni, Rose, Roxi, Rożek, Rubble, Rubin, Rudi, Rudi, Rudi, Rudik, Rudka, Rudolf, Rudolf, Rudy, Rufi, Rufi, Rufus, Rukola, Rum, Rumba, Runia, Runner, Rupia, Rurek, Rymi, Rysio, Rzekusia, Różia, Róża, Róża, Różowa, Różycka, Różyk, Saba, Saba, Sabat, Sabra, Saga, Sahara, Sahara, Sakura, Salsa, Samba, Sambi, Sambi, Sandy, Sansa, Santana, Santia, Sara, Sara, Sara, Sara, Sasanka, Sasza, Sasza, Satur, Scarlet, Schweppes, Scoby, Scoobydoo, Seim, Sepia, Seti, Seti, Sezam, Sharon, Shelby, Shepperd, Shira, Shiro, Siarka, Sierra, Silesia, Simba, Sindy, Sisi, Skin, Skoda, Skolek, Skun, Sky, Sloan, Smoła, Snickers, Snikers, Sofia, Sonia, Sonia, Sonia, Spajsi, Spina, Spina, Spioszek, Sprite, Srebro, Stanley, Staś, Stefan, Stefan, Stefania, Stefcia, Stefcio, Stefcio, Stefek, Stella, Stevie, Stregobor, Strupek, Suzi, Suzuka, Szafir, Szakir, Szari, Szarik, Szarlotka, Szczypiołek, Szeli, Szira, Szogun, Szymek, Taco, Tadek, Tadzio, Tadzio, Tajga, Tajga, Tajga, Tajson, Tami, Tango, Taros, Tea, Teddy, Teksas, Telo, Teodor, Teodorek, Tequila, Teri, Thelma, Thera, Thor, Tiffany, Tiffi, Tigra, Tika, Tiktak, Tina, Tinka, Tissaia, Tlen, Toby, Tofcia, Toffik, Toffino, Tofik, Tofik, Tofik, Tofik, Tola, Tomi, Tonik, Topola, Torin, Toro, Tosia, Tosia, Tosia, Tosia, Tosia, Tramp, Tres, Tris, Tris, Tris, Trop, Trufla, Truskawka, Tsunami, Tulip, Tygrysek, Tyr, Tywonia, Tęcza, Uno, Urbi, Urbi, Ursus, Vanessa, Venom, Vera, Vigo, Vincent, Wanda, Webber, Welma, Wera, Wesolek, Whisky, White, Wiarus, Widar, Wielki, Wiewiór, Wika, Wiko, Wiktoria, Willi, Winek, Winterfresh, Wita, Wizek, Wiśnia, Woda, Wojtek, Wolfi, Węgielek, Xena, Yana, Yennefer, Yennifer, Yogi, Yoko, Yosyp, Yuki, Yulia, Yumi, Yuno, Zadzior, Zara, Zbyszek, Zdzisio, Zego, Zeldia, Zeus, Zgryek, Zgryzek, Zielona, Zink, Zoe, Zona, Zorek, Zorin, Zorza, Zosia, Zula, Zuma, Zurek, Zuza, Zuza, Zuzia, Zybi, Zygi, Zyta, Zyta, Zyta, Albin, Alma, Amelka, Aramis, Asami, Aszwaganda, Aurora, Azalia, Bajka, Bazyl, Bella, Beny, Bernadka, Blanka, Brenda, Desert, Diego, Dior, Dyzio, Fabian, Fasolka, Felek, Ferb, Fernando, Figa, Fineasz, Fred, Frezja, Fuks, Gabi, Igor, Jagódka, Kaspian, Kier, Kornel, Kruszyńka, Lara, Leosia, Leoś, Lessie, Leya, Liza, Lovely, Ludwiczek, Maja, Malwinka, Manga, Marakuja, Martusia, Martynka, Melisa, Moira, Nelka, Padme, Parys, Paula, Portos, Poziomka, Psotka, Ptysia, Rafałek, Reginka, Remek, Renia, Romek, Rozalka, Ruby, Rysiu, Sabrina, Safira, Sakura, Sendi, Snickers, Mama Tofcia, Tadzio, Tofcia, Veronka, Wanda, Welma, Zosia, Zehuska, Żłoto, Łania

Łapka, Łatka, Łazar, Łozi, Łucja, Łucja, Łuczyk, Łukasz, Łąka, Śliwka, Śmieszek, Świerk, Świerzbek, Żółty, Lydia, Tundra, Łolli, Kodi, Benek, Florence, Halina, Szerlok, Remy Hadley, Allison Cameron, James Wilson, Gregory House, Żelek, Alojzy, Lisa Cuddy, Colette, Szakira, Sora, Kodi, Cindy, Miśka, Witek, Grinch, Walduś, Miecia, Ferdynand, Elektra, Gienia, Gabrysia, Gamma, Proton, Anielka, Drew, Ula, Maks, Leon Zawodowiec, Neutron, Rose, Lesia, Atom, Sonia, Róża, Lou, Klara, Wanda, Krzyś, Marianna, Eliza, Brzoskwinka, Emilka, Kida, Tosia, Zosia, Perełka, Mucha, Bogusia, Alutka, Felicjan, Archie, Benedict, Sebastian, Roksana, Rolex, Kamil, Nelka, Zefir, Olaf, Raikou, Nika, Ewunia, Maciuś, Mel B, Ellie, Mieszko, Victoria, Rachela, Lila, Pedro, Pierre, Carlos, Lusia, Alex, Mokka, Oskar, Stasia, Becky, Kaja, Piotruś, Mila, Olek, Mariusz, Melanie C, Alex, Bambi, Ksawery, Albus, Leonard, Damian, Flynn, Sonia, Muffinka, Padi, Elwira, Dorotka, Patryk, Latte, Cyprianek Vincent, Daisy, Grey, Zara, Tilly, Gaspard, Eris, Gloria, Sara, Toby, Hera, Labubu, Desert, Alfie, Daniela, Paula, Gawet, Rafaella, Momo, Flora, Bartek, Charlie, Lottie, Lila, Sybil, Haru, Mario, Lumi, Agnes, Balbinka, Evan, Theo, Jenny, Oli, Emil, Brydzia, Chloe, Gustaw, Zosia, Fenrir, Alina, Małgosia, Franio, Marcelinka, Penelopa, Margo, Różia, Amelia, Pola, Lenka, Eliza, Megan, Greta, Ginny, Benjamin, Quentina, Klara, Oliwka, Diana, Sophia, August, Jaś, Antosia, Rita, Edward, Charlotte, Kalinka, Luka, Lilka, Tao, Kodi, Sonia, Klara, Eliza, Zosia, Lila i Alex.

KOTY: Abigail, Ada, Agresor, Aika, Aja, Ajsza, Akame, Alanek, Albert, Alek, Alek, Ali, Allison, Allora, Alma, Alutka, Amadeusz, Amar, Amber, Amok, Amok, Anabel, Anastazja, Anfisa, Angelin, Anielka, Anit, Anka, Antoni, Apsik, Aria, Ariel, Aron, Artem, Artemis, As, Aslan, Ava, Axel, Bach, Bajka, Bajta, Balbinka, Balbinka, Barbabella, Barbapapy, Barbidou, Bart, Bartuś, Basia, Bazyl, Bazyli, Bazyli, Bałafałka, Beatka, Belana, Bella, Benedykt, Beniamin, Bentley, Berta, Bezik, Biała, Białek, Bibi, Biko, Bill, Birma, Biskopt, Blanka, Blu, Bluesa, Bogusia, Bogusz, Boguś, Bolek, Bolek, Bolesława, Bonia, Bonifacy, Bonifacy, Borda, Borys, Bożenka, Branka, Brawurka, Bristol, Bros, Broszka, Brunuśkoli, Buba, Burasek, Burasek, Burcia, Bursztyn, Bursztynka, Bury, Busiu, Bójka, Błazej, Błyskawica, Błyskawica, Calineczka, Calipso, Carmen, Carmen, Caro, Caroline, Carrot, Castillo, Castillo, Cati, Cedr, Celestyna, Celestynka, Centek, Cha-cha, Chandler, Channel, Chaplin, Charly, Chikita, Chloe, Chmurka, Chmurka, Chopin, Chornyshka, Ciapiek, Ciapuś, Cloe, Cloud, Cogito, Connie, Cosmo, Cruella, Cudak, Cudek, Cyber, Cyrkonio, Cyryl, Czang, Czanga, Czarnik, Czarny, Czart, Czarus, Czesia, Czesio, Czeser, Czoko, Czoko, Czuczu, Daenerys, Damon, Daniel, Danuś, Dara, Darla, Dasza, Dasza, Debra, Dexter, Dexter, Diana, Dj, Dobruszka, Donna, Dori, Dori, Draco, Draka, Drotka, Ducan, Duszek, Duszka, Dwa Dwójka, Dymka, Dyzio, Dzikus, Edi, Edina, Edmunda, Edward, Edwin, Edwin, Eleo, Eli, Elisa, Eliza, Elizabet, Elizabeth, Elizabeth, Ella, Elton, Elvis, Emal, Emcia, Emek, Emilka, Emir, Emma, Erik, Erin, Erin, Ernest, Erni, Eryk, Esmeralda, Eufrozyna, Fabio, Faddei, Fanta, Felyks, Fernanda, Festo, Fifi, Fifthy, Figa, Filemon, Fiszka, Florka, Forbes, Franczesko, Frania, Frankie, Franklin, Fredro, Frezja, Frida, Fufu, Furia, Gacek, Gagatęk, Gaja, Gaja, Gamzo, Gandalf, Gapcio, Garfield, Geralda, Gery, Goja, Goja, Goplana, Gordonka, Gosia, Gradka, Grażka, Grek, Grey, Gromek, Grosik, Grzesio, Grzmotek, Gucci, Gustawo, Gwiazda, Gwiazda, Halinka, Hana, Harry, Hawa, Hayk, Hestia, Hiacynt, Hilka, Hobi, Hope, Hubert, Iga, Igor, Imbir, Imbir, Imbir, Infi, Ingrid, Inka, Inka, Irena, Irena, Irenka, Isey, Iw, Jackie, Jagoda, Janka, Janka, Janusz, Jarek, Jedyńka, Jenifer, Jerry, Jin, Jola, Joy, Jukusia, Julia, Julka, Józek, Kacper, Kacper, Kai, Kaiko, Kaja, Kamcio, Kapka, Karen, Karmel, Karol, Karol, Karol, Kasia, Kasia, Kasia, Katherine, Katie, Kefir, Kefir, Kefir, Kevin, Kici, Kicia, Kicia, Kicio, Kicka, Kiki, Kinga, Kitek, Kitek, Kizia, Klara, Klara, Kleszczusia, Kluseczka, Klusek, Kluska, Knopa, Knorpa, Kociak, Kocik, Kocinka, Kocię, Kocurek, Kokos, Kokos, Konek, Konrad, Konrad, Konwalia, Kookie, Koperek, Kornelka, Kornelka, Korpo, Kota, Kotek, Kotek, Kotek, Kotek, Koteł, Kotka, Koxi, Kreska, Krzyśka, Kucia, Kurt, Kłębek, Lady, Lady, Laki, Lamia, Lary, Lary, Laura, Laura, Laura, Layla, Lazia, Lejdi, Leliana, Lenio, Leo, Leon, Lesio, Leszek, Liam, Liam, Lili, Lili, Lilia, Lisia, Lizbona, Longina, Lorenzo, Love, Lucia, Lucia, Lucy, Lucyfer, Lucynka, Luka, Lusia, Macarena, Macarena, Maciek, Maciuś, Maggie, Makoszka, Malaga, Malina, Malina, Malina, Malinka, Manfred, Marcel, Marcela, Marek, Margaret, Margaretka, Marian, Marian, Marianna, Mario, Mariola, Mars, Martin, Marvel, Masia, Masza, Masza, Masza, Masza, Maurycy, Mazurek, Mała, Medysia, Medziu, Melisa, Mentos, Merida, Merlin, Merry, Mery, Mi, Mia, Mia, Miau, Michelle, Micia, Micia, Mieciu, Migdał, Mika, Mikołaj, Mikołaj, Milenka, Miley, Miloshka, Mirabelka, Miranda, Miranda, Misia, Mizia, Mizia, Mićka, Mięta, Molly, Molly, Monia, Monte, Morgan, Morgana, Mormo, Mosia, Mozart, Mr, Mru, Mruczek, Mruczek, Mruczka, Mufinko, Muminek, Muso, Musya, Muszka, Myake, Myxo, Naha, Nairobi, Neko, Nela, Nela, Nemo, Nena, Niezapominajka, Nike, Nikita, Niko, Nirvana, Nirvana, Nobby, Nomi, Norbi, Notek, Nugat, Nutka, Obi, Oczo, Ofelia, Ofelia, Ok, Oksana, Oleńka, Oluś, Opoka, Ozgo, Ozi, Pafi, Palacios, Palacios, Pandora, Pari, Pecan, Perła, Peter, Phrosia, Pierce, Pina, Pinky, Piorunek, Piołka, Pistacja, Pistacja, Piątka, Plamka, Plecz, Pola, Popiołek, Pralina, Prego, Prego, Prince, Princessa, Przemysek, Pręgi, Pstryk, Punia, Pusia, Pusia, Pylyp, Pyszczyk, Płomyk, Rabatek, Rachel, Rada, Raili, Raphael, Raz, Renkłod, Reszka, Ria, Riko, Rima, Rio, Rivia, Robin, Robin, Roger, Roksana, Roma, Roni, Rosa, Rubiś, Ruda, Rudi, Rudzik, Rudzik, Rudziu, Rumba, Ruth, Rysia, Ryzhik, Róża, Róża, Róża, Sabrina, Salsa, Salvatore, Salvatore, Samba, Sansa, Sansa, Santa, Santino, Saray, Sasetka, Satia, Sauron, Schogetten, Seattle, Seattle, Sharon, Si, Silver, Simba, Simba, Siri, Sirka, Sirunya, Sisi, Sisi, Slash, Slash, Snikers, Sophie, Staszek, Stefan, Stefan, Stefcia, Stokrotek, Stokrotka, Story, Susan, Syberia, Sykstus, Sylwester, Sylwester, Sylwia, Synuś, Szanka, Sztokholm, Tadeusz, Tajga, Tara, Teodor, Tereska, Tereska, Thea, Timon, Timur, Titi, Tokio, Tomek, Tomi, Tommy, Trikat, Trikunia, Trutek, Trójka, Trójka, Tundra, Tweety, Twist, Tycia, Tycja, Tygrysek, Tymcia, Tymon, Ua, Vel, Venus, Vera, Virginia, Vito, Vito, Wasyl, Wedel, Wegierka, Wesolek, Whisky, Wiesia, Wilhelm, William, Willy, Winky, Wisienka, Wituś, Wojtuś, Wojtuś, Wstążka, Włochacz, Włóczyki, Yang, Yin, Yoongi, Zadra, Zajua, Zakapior, Zara, Zara, Zdzisio, Zdzisław, Zefir, Zen, Zenek, Zmyk, Znajda, Zoja, Zorro, Zosia, Zosia, Zosia, Zoya, Zulema, Zulema, Zuza, Zuzia, Zuzia, Zygmunt, Zyzio, Złoty, Łajka, Łatek, Łatka, Łatka, Łatka, Łucja, Śmigus, Śnieżka, Sandra, Percy, Sam Winchester, Dean Winchester, Jerry, Luna, Helena, Tifa, Kruszonek, Edzio, Aeris, Marysia, Loki, Karolek, Bolek, Rogalik, Flora, Alicja, Mirabel, Grażynka, Emma, Julian, Klementyna, Gucio, Bianki, Dakota, Bolek, Crystal, Advocat, Milagros, Niunia, Gandalf, Garry, Kinga, Wiesia, Jutrzenka, Teodora, Burcia, Fleur, Ines, Dolores, Robb, Hagen, Cleo, Arabella, Chaplin, Belinda, Lidia, Kajtek, Lucek, Silver, Amanda, Franek, Prezes, Arwen, Indigo, Gustaw, Janek, Marysia, Noah, William, Olgierd, Grzesiu, Kira, Albert, Melisandre, Oreo, Loki, Sky, Peter, Minka, Celinne, Zoey, Zeus, Jinu, Lolek, Koko, Rumi, Fred, Abby, Mira, Tosia, Stefania, Hosse, Garfield, Karolina, Gabrys, Artemida, Ophelia, Queenie, Bonnie, Juno, Stefan, Elena, Noir, Octavian, Gracia

Bella, Caroline, Violet, Miła, Holly, Ava, Angela, Morticia, Mariel, Gandalf, Bolko, Vivienne, Andriel, Grafit, Nancy, Gina, Lucjusz.

Podopieczni Fundacji znajdowali nowe rodziny w wielu miejscowościach na terenie całej Polski, a także poza jej granicami. Każda adopcja była poprzedzona procesem mającym na celu możliwie najlepsze dopasowanie zwierzęcia do warunków, możliwości i stylu życia przyszłych opiekunów. Przy wyborze domu brano pod uwagę między innymi wiek, stan zdrowia, charakter i potrzeby zwierzęcia, jego dotychczasowe doświadczenia, stosunek do ludzi i innych zwierząt, a także warunki oferowane przez rodzinę adopcyjną.

Fundacja nie traktuje adopcji wyłącznie jako formalnego przekazania zwierzęcia. Jest to ostatni etap często długiego procesu obejmującego ratowanie, diagnostykę, leczenie, rehabilitację, socjalizację oraz przygotowanie podopiecznego do życia w nowych warunkach. Wiele zwierząt trafiało do Fundacji po porzuceniu, zaniedbaniu, przemoc, wypadkach lub długotrwałym pobycie w nieodpowiednich warunkach. Część z nich wymagała nie tylko leczenia weterynaryjnego, ale również odbudowania zaufania do człowieka oraz systematycznej pracy behawioralnej.

Przed przekazaniem do adopcji zwierzęta były obejmowane opieką weterynaryjną i, odpowiednio do indywidualnych potrzeb, poddawane diagnostyce, leczeniu, zabiegom, profilaktyce oraz rehabilitacji. Psy wymagające dodatkowego przygotowania uczestniczyły w procesie socjalizacji i pracy behawioralnej, między innymi w ramach działalności Psiej Wioski oraz Szkoły Podstawowej dla Psów. Kotom zapewniano leczenie, obserwację zachowania i opiekę pozwalającą poznać ich potrzeby oraz właściwie dobrać przyszły dom.

Rodziny adopcyjne otrzymywały informacje dotyczące historii zwierzęcia, jego stanu zdrowia, charakteru i codziennych potrzeb, a także dokumentację medyczną oraz zalecenia dotyczące dalszego leczenia, żywienia, pielęgnacji i postępowania w okresie adaptacji. Szczególne znaczenie miało przygotowanie nowych opiekunów na pierwsze dni i tygodnie po adopcji, kiedy zwierzę poznaje nowe otoczenie, ludzi, rytm dnia i obowiązujące w domu zasady. Fundacja pozostawała w kontakcie z rodzinami również po przekazaniu zwierzęcia. Adoptujący mogli zwrócić się o pomoc w przypadku problemów zdrowotnych, behawioralnych lub adaptacyjnych. Otrzymywali wskazówki dotyczące budowania relacji, wprowadzania zwierzęcia do domu, kontaktu z innymi zwierzętami, nauki pozostawania samemu, spacerów, żywienia i dalszego leczenia.

W przypadku trudności Fundacja w pierwszej kolejności podejmowała działania mające pomóc rodzinie i zwierzęciu przejść przez okres adaptacji. Jeżeli jednak dalsza opieka w danym domu nie była możliwa, zwierzę ponownie trafiało pod opiekę Fundacji i rozpoczynano poszukiwanie kolejnej, odpowiednio dobranej rodziny. Powrót z adopcji nie oznaczał zakończenia pomocy. Fundacja ponownie zapewniała zwierzęciu bezpieczeństwo, opiekę i szansę na znalezienie właściwego domu.

Zestawienia adopcyjne pokazują, że większość takich historii zakończyła się kolejną, udaną adopcją.

Szczególnym wyzwaniem było poszukiwanie domów dla zwierząt starszych, przewlekłe chorych, niepełnosprawnych, lękowych lub wymagających dalszego leczenia i specjalistycznej opieki. Ich proces adopcyjny trwał często znacznie dłużej i wymagał znalezienia osób świadomych odpowiedzialności związanej z przyjęciem takiego podopiecznego. Każda zakończona adopcja oznaczała nie tylko znalezienie domu dla konkretnego psa lub kota, ale również stworzenie miejsca dla kolejnego zwierzęcia oczekującego na ratunek. Jej celem było nie samo zwiększanie liczby adopcji, lecz przede wszystkim budowanie trwałych i odpowiedzialnych relacji pomiędzy zwierzętami a ich nowymi rodzinami.

Adopcje były również ważnym elementem działalności edukacyjnej. Poprzez publikowanie historii podopiecznych, relacji z nowych domów oraz materiałów dotyczących odpowiedzialnej opieki Fundacja promowała adopcję jako świadomą decyzję na wiele lat. Pokazywała zarówno radość z przyjęcia zwierzęcia do rodziny, jak i obowiązki związane z jego leczeniem, żywieniem, bezpieczeństwem, wychowaniem oraz zapewnieniem opieki na każdym etapie życia.

Nasze zasady – wartości Fundacji ADA

1. Dobro zwierząt jest najważniejsze.

Zawsze stajemy po stronie zwierząt, nawet jeśli oznacza to trudne i niepopularne decyzje. Kierujemy się ich prawem do leczenia, opieki, wolności i godnych warunków.

2. Każde życie się liczy.

Dziki czy udomowione, każde zwierzę zasługuje na pomoc. Nie wybieramy „ważniejszych”, działamy tam, gdzie jest potrzeba.

3. Gdy system zawodzi, jesteśmy ostatnią nadzieją.

Najpierw szukamy pomocy w instytucjach, które mają obowiązek reagować. Gdy nikt nie działa – staramy się pomóc sami. Dla wielu zwierząt jesteśmy ostatnią deską ratunku.

4. Szukamy źródła problemu.

Nie tylko ratujemy, ale również edukujemy, zmieniamy standardy i wskazujemy przyczyny cierpienia zwierząt.

5. Pokazujemy prawdę.

Nie oskarżamy bez podstaw i nie siejemy nienawiści.

6. Media społecznościowe to nasz most z Wami.

Pokazujemy życie podopiecznych od chwili przyjęcia po adopcję lub powrót na wolność. Edukujemy i reagujemy na mowę nienawiści, chroniąc przestrzeń naszych działań i Darczyńców.

7. Warunki na miarę szacunku.

Tworzymy bezpieczne domki, wybiegi, woliery i miejsca leczenia. Dbamy o wysokie standardy żywienia, terapii i opieki.

8. Darczyńcy – fundament naszej pracy.

Bez Was nie moglibyśmy ratować, leczyć i utrzymywać zwierząt. Dlatego prosimy o wsparcie i dziękujemy za każdą formę pomocy.

9. Nie konkurujemy – współpracujemy.

Każdy sukces innej organizacji jest także naszą radością. Wierzymy, że wspólnie tworzymy jeden front pomocy zwierzętom.

10. Zespół - nasza siła.

Lekarze, opiekunowie i pracownicy Fundacji są podstawą naszej działalności. Uczciwa praca zasługuje na uczciwe wynagrodzenie i szacunek.

11. Wolontariat? Z serca, nie z przymusu.

Nie oczekujemy bezpłatnej pracy, ale każdą dobrowolną pomoc przyjmujemy z wdzięcznością. Fundamentem Fundacji pozostaje stały zespół.

12. Weterynaria to nasz codzienny front.

Większość naszych podopiecznych wymaga pilnego leczenia. Korzystamy z pomocy lekarzy i specjalistów wszędzie tam, gdzie jest to potrzebne. Liczy się życie.

13. Błędy? Popełniamy je.

Bo tylko ten, kto nic nie robi, nigdy się nie myli. Wyciągamy wnioski, uczymy się i idziemy dalej.

Kampanie społeczne i edukacyjne

W 2025 roku Fundacja ADA przeprowadziła 40 kampanii społecznych i edukacyjnych, których celem było zwiększanie wiedzy, budowanie empatii, zmiana postaw wobec zwierząt oraz uczenie odpowiedzialnego reagowania na ich potrzeby i cierpienie.

1. #BudujemyPsiąWioskę

2. #NieWykluczajDzikichZwierząt

3. Pogotowie dla Dzikich Zwierząt

4. #NiewidzialneZwierzęta – pokazanie cierpienia zwierząt hodowlanych i zachęcanie do świadomych wyborów.

5. Zwierzę Taki Sam Pacjent Jak Człowiek – podkreślanie potrzeby profesjonalnej diagnostyki, leczenia i rehabilitacji zwierząt.

6. Adopciaki z ADY

7. #NieistotneZwierzęta – zwrócenie uwagi na cierpienie zwierząt hodowlanych na futra.

8. Zwierzę Członkiem Rodziny – promowanie odpowiedzialnej opieki nad psami i kotami jako członkami rodziny.

9. Prześladowane Zwierzęta – przeciwdziałanie nagonce na wilki, dziki, lisy i inne dzikie gatunki.

10. Nie Kupuj, Tylko Adoptuj – promocja adopcji i sprzeciw wobec traktowania zwierząt jak towaru.

11. #NieważneZwierzęta – kampania przeciwko sprzedaży zwierząt w sklepach i nieodpowiedzialnym zakupom.

12. Nie Porzucaj w Wakacje – przypomnienie o odpowiedzialności za zwierzę przez cały rok.

13. Wakacje Spędzaj Etycznie – zachęcanie do rezygnacji z atrakcji turystycznych wykorzystujących zwierzęta.

14. Ferie Spędzaj Etycznie – promowanie zimowego wypoczynku bez rozrywek odbywających się kosztem zwierząt.

15. Cyrk Nie Jest dla Zwierząt – sprzeciw wobec tresury, transportu i wykorzystywania zwierząt w cyrkach.

16. Nakarm Zwierzęta – Oseski – edukacja o potrzebach osieroconych młodych dzikich zwierząt i kosztach ich wykarmienia.

17. Mleko dla Saren – pomoc osieroconym kozłom wymagającym specjalistycznego żywienia i opieki.

18. Nie Strzelaj w Sylwestra – pokazanie wpływu fajerwerków na zwierzęta domowe i dzikie.

19. Nie Porywaj Dzieci z Lasu – nauka rozpoznawania, kiedy młode dzikie zwierzę naprawdę potrzebuje pomocy.

20. Nie Dokarmiaj Zwierząt Chlebem – informowanie o szkodliwości pieczywa i właściwych zasadach dokarmiania.

21. ABC Pomocy dla Dzikich Zwierząt – praktyczne wskazówki dotyczące zabezpieczenia zwierzęcia i pierwszej pomocy.

22. Metamorfozy – przedstawianie drogi zwierząt od ratunku i leczenia do adopcji lub powrotu na wolność.

23. Zwierzę to Nie Prezent – przypomnienie, że zwierzę jest zobowiązaniem na całe życie, a nie chwilowym upominkiem.

24. Nie Wypalaj Traw – ukazywanie tragicznych skutków pożarów dla zwierząt, ludzi i przyrody.

25. Rola Zwierząt – edukacja dzieci i młodzieży o znaczeniu poszczególnych gatunków w ekosystemie.

26. Wystaw Miskę z Wodą = Życie – zachęcanie do zapewniania zwierzętom dostępu do wody podczas upałów i mrozów.

27. Zostaw Liście dla Jeży – promowanie pozostawiania naturalnych schronień dla jeży i drobnych zwierząt.

28. Zbuduj Domki dla Ptaków – zachęcanie do tworzenia budek lęgowych i bezpiecznych miejsc dla ptaków.

29. Zaproś Jeże do Domu – edukacja o bezpiecznych schronieniach dla jeży w przydomowych ogrodach.

30. Ryba Też Czuje – uświadamianie, że ryby odczuwają ból i stres oraz wymagają właściwego traktowania.

31. Gołąb Też Czuje – zmiana negatywnego postrzegania gołębi miejskich i zwracanie uwagi na ich potrzeby.

32. Nierówne Zwierzęta – przeciwdziałanie uprzedzeniom wobec mniej lubianych lub gorzej postrzeganych gatunków

33. Wykład z Empatii – edukacja dzieci i młodzieży w zakresie szacunku i odpowiedzialności wobec zwierząt.

34. Koty Niewolnożyjące – zwrócenie uwagi na potrzebę leczenia i rzeczywistej ochrony kotów żyjących na wolności.

35. Twierdza Zwierząt Wykluczonych – pokazanie znaczenia długotrwałej rehabilitacji i przygotowania dzikich zwierząt do powrotu do natury.

36. Zakaz dla Wiatrówek – dążenie do zmian prawnych ograniczających przypadki postrzeleń i krzywdzenia zwierząt.

37. Ratuj, Nie Oceniaj – przedstawianie historii zwierząt i ludzi, którzy mimo trudnej sytuacji walczą o ich życie.

38. Nie Bądź Obojętny – zachęcanie do reagowania na przemoc, zaniedbanie i porzucanie zwierząt.

39. Pomoc, Która Zmienia Życie – pokazywanie, że każda forma wsparcia może sfinansować leczenie, rehabilitację i ratowanie życia.

40. Każde Życie Ma Znaczenie – promowanie szacunku wobec zwierząt niezależnie od gatunku.

Działalność F.ADA w 2025 roku obejmowała znacznie więcej niż samo przyjmowanie zwierząt. Był to kompleksowy system pomocy, w którym każde zwierzę otrzymywało diagnostykę, leczenie, właściwe żywienie, codzienną opiekę, rehabilitację i przygotowanie do kolejnego etapu życia.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☒ gmina ☒ kilka gmin ☒ powiat ☒ kilka powiatów		☒ województwo ☒ kilka województw ☒ cały kraj ☒ poza granicami kraju	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	3000000		
		Osoby prawne	1000		
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Zwierzęta				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym					
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności					

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Fundacja prowadzi nieodpłatną działalność statutową polegającą na niesieniu pomocy zwierzętom dzikim, udomowionym, gospodarskim i hodowlanym znajdującym się w stanie zagrożenia życia lub zdrowia. Działalność obejmuje ratowanie, diagnostykę, leczenie, wykonywanie zabiegów weterynaryjnych, rehabilitację oraz readaptację zwierząt do powrotu do środowiska naturalnego. W przypadkach, gdy powrót na wolność nie jest możliwy, Fundacja zapewnia zwierzętom opiekę, odpowiednie warunki bytowe, żywienie, rehabilitację. W odniesieniu do zwierząt udomowionych działalność Fundacji obejmuje w szczególności zapewnienie całodobowej opieki, karmienia, leczenia, rehabilitacji, pielęgnacji, socjalizacji oraz pracy behawioralnej mającej na celu poprawę dobrostanu zwierząt, eliminację problemów behawioralnych, przygotowanie do życia w środowisku domowym oraz zwiększenie szans na odpowiedzialną adopcję. Fundacja prowadzi również działania związane z poszukiwaniem nowych domów, kwalifikacją kandydatów na opiekunów oraz wsparciem poadopcyjnym. W ramach działalności statutowej Fundacja udziela pomocy zwierzętom chorym, rannym, osieroconym, okaleczonym, porzuconym oraz będącym ofiarami wypadków i działalności człowieka. Działalność obejmuje ograniczanie bezdomności poprzez sterylizację i kastrację, propagowanie odpowiedzialnej opieki oraz działania edukacyjne w zakresie ochrony zwierząt i ich dobrostanu.	75.00.Z	8 913 018,66 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Fundacja prowadzi odpłatną działalność statutową w zakresie udzielania pomocy weterynaryjnej zwierzętom dzikim, bezdomnym oraz innym zwierzętom wymagającym specjalistycznej opieki. Działalność obejmuje niesienie pomocy dzikim ptakom i ssakom znajdującym się w stanie uniemożliwiającym im bezpieczne funkcjonowanie w środowisku naturalnym, w szczególności zwierzętom chorym, rannym, osłabionym, okaleczonym oraz młodym pozbawionym opieki rodzicielskiej. W ramach prowadzonej odpłatnej działalności statutowej Fundacja wykonuje w szczególności: udzielanie pierwszej pomocy zwierzętom wymagającym interwencji, diagnostykę, leczenie zachowawcze i zabiegowe oraz wykonywanie niezbędnych czynności weterynaryjnych, leczenie i rehabilitację zwierząt objętych ochroną gatunkową oraz innych gatunków zgodnie z obowiązującymi przepisami, rehabilitację zwierząt po urazach, chorobach i zabiegach weterynaryjnych w celu przywrócenia ich sprawności oraz przygotowania do dalszego funkcjonowania, zapewnienie całodobowej opieki nad zwierzętami w trakcie leczenia i rehabilitacji, obejmującej karmienie, pojenie, pielęgnację, podawanie leków, monitorowanie stanu zdrowia oraz zapewnienie odpowiednich warunków bytowych, prowadzenie procesu rekonwalescencji i readaptacji zwierząt do powrotu do środowiska naturalnego, przygotowanie zwierząt do wypuszczenia na wolność po zakończeniu leczenia i rehabilitacji.	75.00.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	74.20.Z	Działalność fotograficzna obejmuje wykonywanie autorskich fotografii zwierząt pozostających pod opieką Fundacji, a także zdjęć dokumentujących działania statutowe, proces leczenia, rehabilitacji, opieki i adopcji. Materiały fotograficzne są wykorzystywane w działalności informacyjnej, edukacyjnej, promocyjnej Fundacji, w szczególności w mediach społecznościowych, na stronach internetowych, w kampaniach społecznych, publikacjach, kalendarzach, materiałach drukowanych oraz podczas zbiórek i wydarzeń. Fotografie służą również do przygotowywania autorskich projektów graficznych umieszczanych na produktach oferowanych przez Fundację, takich jak odzież, kubki, torby, kalendarze, kartki i inne materiały promocyjne. Dochód uzyskiwany z ich sprzedaży przeznaczany jest na realizację celów statutowych, w szczególności pomoc, leczenie i opiekę nad zwierzętami.
2	47.91.Z	Sprzedaż detaliczna prowadzona przez Internet. Fundacja prowadzi sklep internetowy ADA Atelier Shop, w ramach którego sprzedawane są autorskie produkty, w szczególności odzież, kubki, akcesoria, gadżety oraz inne przedmioty z autorskimi grafikami i fotografiami, głównie przedstawiającymi zwierzęta pozostające pod opieką Fundacji. Produkty są projektowane i oferowane pod marką ADA Atelier Shop. Dochód uzyskiwany ze sprzedaży przeznaczany jest na realizację celów statutowych Fundacji, w szczególności ratowanie, leczenie, rehabilitację i opiekę nad zwierzętami.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	14 441 900,53 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	14 218 343,36 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	62 116,29 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	141 333,07 zł
d) przychody finansowe	18,81 zł
e) pozostałe przychody	20 089,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		8 913 078,66 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		5 444 680,27 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	5 254 180,43 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	29 715,09 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	7 090,96 zł
	e) ze spadków, zapisów	12 360,72 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	141 333,07 zł
2.4. Z innych źródeł		84 141,60 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		476 811,15 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		9 389 889,81 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Zapewnienie zwierzętom kompleksowej pomocy, obejmującej diagnostykę, leczenie, rehabilitację, zakup leków i specjalistycznej karmy, a także codzienną opiekę, utrzymanie i przygotowanie do adopcji lub powrotu do środowiska naturalnego.	9 389 889,81 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	CENTRUM ADOPCYJNE	2 673 923,59 zł
2	PSIA WIOSKA	1 096 589,45 zł
3	Zwierzęta dzikie i bezdomne	1 515 223,36 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem: 9 389 889,81 zł
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	10 430 425,84 zł 9 389 889,81 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	1 181 751,63 zł 0,00 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	128 939,40 zł
d)	koszty finansowe	1 555,57 zł
e)	koszty administracyjne	446 444,99 zł 0,00 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	457,73 zł 0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		76 745,56 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		3 787 917,52 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-1 119 635,34 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej		12 393,67 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		12 393,67 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 443 822,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej			
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		17 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z uławkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		16,90 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		32 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		11 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	6 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		7 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	4 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		22 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	9 osób
	b) inne osoby	13 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 935 870,57 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 023 021,70 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 493 237,34 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	373 309,33 zł
	- inne świadczenia	156 475,03 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	912 848,87 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2 893 414,57 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	105 756,79 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 787 657,78 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		42 456,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		9 303,96 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 807,39 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		6 604,34 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	14 368,87 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	4 328,72 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	10 277,14 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia		Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska				1
2	Powiatowy Inspektorat Weterynarii				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Zarząd Fundacji: J. Nadwodna – prezes; I. Grzejek i M. Hickiewicz-Lichota – wiceprezesi		Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-15